



Aqqalu C. Jerimiassen

EM 2022/24

Atassut

05. oktober 2022

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om forvaltning af skatter.

(Aningaasaqarnermut Naligiissitaanermullu Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling)

I dette emne om forvaltning af skatter kan der lige så godt være snak om salg af ejendele på Facebook. Det er forståeligt, at der er behov for organisering af forvaltningen af disse, dog vil det være fornuftigt, at først få afklaret hvad man skal være påpasselig med, således der ikke er snak om brud på menneskerettigheder, når der er tale om folks egne ejendele.

Ved organisering af sådan et emne, skal der huskes på, at ordningen ikke kun skal gælde for en bestemt befolkningsgruppe. Det er rigtigt, at salg af ejendele på de sociale medier er blevet meget udbredt nu til dags. Det er blevet så udbredt, at det for nogle er begyndt at virke som primær beskæftigelse. Det skal dog huskes på, at der før brug af de sociale medier har været en del salg af fangst udenom om systemet, hvor der til tider var salg af restriktive kvotefangst.

Hvis vi tager et lille eksempel og kigger på en af de tre sammenslutninger, som er KNAPK, så er den største indtægt af medlemmer fiskeri.

Hvis vi tager et andet eksempel, så ser vi tit folk sælge mattak på de forskellige sociale medier eller udenfor deres hjem. Det er tvivlsomt at der nøje er opmærksom på området, hvad forvaltning af skatter angår. Der er stor sandsynlighed for, at indkomster uden skatteydelse også kaldet ”det sorte marked” er blevet endnu svære at holde styr på, efter Skattestyrelsen er blevet fordelt i blot nogle bestemte steder på kysten.

Her er det vigtigt at understrege, at vi fra Atassut ikke er ude på at mistænkeliggøre nogen. Vi vil opfordre til at sagen behandles og vurderes grundigt hos det relevante udvalg, for netop at sikre at alle områder bliver taget med i betragtning, og ikke kun ud fra en bestemt befolkningsgruppe.

Med ovenstående indlæg fra Atassut henviser vi forslaget til Finans- og Skatteudvalget.